
Управляющий ООО «ПЭК» – ИП Нестер Екатерина 
Леонидовна – извещает о проведении открытых 
торгов в форме аукциона по продаже имущества

Открытые торги в электронной форме в процедуре экономической несо-

стоятельности (банкротства) будут проведены 12 января 2018 г. на электрон-

ной торговой площадке http://torgi.gov.by. Торги начинаются 13.12.2017 в 

09.00 и длятся 30 дней.

Заявки принимаются с 13 декабря 2017, 09.00 до 11 января 2018, 

17.00.

Предмет торгов

Начальная 
цена пред-
мета тор-
гов, бел. 
руб., без 

НДС 

Шаг 
торгов, 

бел. руб. 
(5%)

Сумма 
задатка, 
бел. руб. 

(5%)

Местонахож-
дение

Лот 1589 – 
формовочная машина 
для термоусадочных 
колпачков – vgdngx-2

36 185,10 1 809,26 1 809,26

Минский р-н, 

д. Лесковка,

ул. Совхозная, 3

Лот 1588 – 
станок "Majer-
Usimeca"-1999

17 280,50 864,03 864,03

Минский р-н, 

д. Лесковка,

ул. Совхозная, 3

Продавец: Общество с ограниченной ответственностью «ПЭК» (УНП 

190924044) в лице управляющего по банкротству ИП Нестер Екатерины Лео-

нидовны, тел. +375 29 571 72 66, почтовый адрес: 220100 г. Минск, а/я 7.

Для участия в торгах необходимо:

1. Для участия в торгах необходимо зарегистрироваться в единой систе-

ме электронных торгов по адресу http://torgi.gov.by и перечислить задаток 

(вносится за каждый лот) согласно условиям, размещенным на электронной 

площадке.

Задаток должен быть внесен до подачи заявки на участие в электронных 

торгах. Задаток вносится за каждый лот.

Победителем торгов является участник, предложивший наибольшую 

цену за предлагаемый к продаже лот.  Договор купли-продажи заключается 

с победителем торгов в теч. 5 дней с даты проведения аукциона. Победитель 

торгов в теч.15 дней со дня заключения договора купли-продажи оплачива-

ет цену за минусом внесенного задатка и возмещает сумму фактических 

затрат на организацию и проведение торгов согласно представленного 

извещения о возмещении.

Участникам, не признанным победителями, задаток возвращается в 

течение 3 дней. Лица, подавшие заявки на участие в торгах, имеют право 

отказаться от участия в торгах согласно регламенту торговой площадки. 

В случае признания торгов несостоявшимися в виду подачи заявления на 

участие только одним участником, возможна продажа данного объекта 

заявившемуся участнику, при его согласии, по начальной цене, увеличенной 

на 5%. Ознакомление с имуществом содержится в описании лотов и может 

быть согласовано по тел. +375 29 571 72 66.

В случае отказа или уклонения победителя торгов (претендента на 

покупку) от подписания протокола и (или) договора купли-продажи, воз-

мещения затрат, связанных с организацией и проведением торгов, внесен-

ный им задаток возврату не подлежит, а включается в состав имущества 

должника.

ОАО «Нафтан» реализует на конкурсной 

основе (с повышением начальной цены) бывшее 

в употреблении неиспользуемое имущество

Наименование
Год ввода 
в эксплуа-

тацию

Начальная 
цена без НДС 
за шт., руб. РБ

Начальная 
цена с НДС за 

шт., руб. РБ

Танк-контейнер двадцати-
футовый наливной – 3 штуки 

(инв. №166945, 166932, 
166939)

1987 6875,00 8250,00

Состояние удовлетворительное.
Предложения принимаются по адресу: 211441, г. Новополоцк-1, ОАО 

«Нафтан», заводоуправление, каб. 101 до 9.30 по местному времени 
11 января 2018 года с пометкой на конверте: «Реализация неликвидов, 
танк-контейнера, 11.01.2018».

Извещение на проведение конкурса размещено на сайте www.naftan.by.
Контактные телефоны: 8(0214) 59-87-83, 8(0214) 59-88-42, 8(0214) 

59-88-01.
УНП 300042199

Технический администратор доменных зон .БЕЛ и .BY 

ООО «НАДЕЖНЫЕ ПРОГРАММЫ» сообщает 

о проведении благотворительных аукционов 

на регистрацию доменных имен, исключенных 

из реестра. Средства от аукциона, кроме стоимости 

услуг по регистрации доменного имени и налогов, 

будут направлены на поддержку учреждений 

для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей-инвалидов, детей с особенностями 

психофизического развития
Предметом аукциона являются доменные имена в доменных зонах .БЕЛ 

и .BY, исключенные из реестра. Перечень доменных имен, предлагаемых 

к регистрации по результатам аукциона, размещается на сайте https://

auction.cctld.by.

Даты проведения аукционов в период с января по июнь 2018 г.:

Дата начала январского аукциона доменов – 15 января 2018 г., дата 

окончания аукциона – 17 января 2018 г.

Дата начала февральского аукциона доменов – 12 февраля 2018 г., 

дата окончания аукциона – 14 февраля 2018 г.

Дата начала мартовского аукциона доменов – 12 марта 2018 г., дата 

окончания аукциона – 14 марта 2018 г.

Дата начала апрельского аукциона доменов – 9 апреля 2018 г., дата 

окончания аукциона – 11 апреля 2018 г.

Дата начала майского аукциона доменов – 14 мая 2018 г., дата 

окончания аукциона – 16 мая 2018 г.

Дата начала июньского аукциона доменов – 11 июня 2018 г., дата 

окончания аукциона – 13 июня 2018 г.

Время начала аукциона – 12.00 даты начала аукциона, время окончания 

аукциона – 12.00 даты окончания аукциона. В случае если в течение послед-

них 2 минут до окончания аукциона была сделана ставка, срок проведения 

аукциона автоматически продлевается еще на 5 минут.

Аукцион проводится на интернет-ресурсе https://auction.cctld.by.

В отношении каждого доменного имени, являющегося предметом 

аукциона, размещается программная форма, позволяющая участникам 

аукциона делать ставки.

Участниками аукциона могут быть юридические и физические лица, в 

том числе индивидуальные предприниматели, являющиеся резидентами 

или нерезидентами Республики Беларусь. Для участия в аукционе участник 

должен пройти регистрацию на сайте https://auction.cctld.by.

Прием ставок прекращается по истечении 2 календарных дней после 

начала аукциона по каждому доменному имени. 

Аукцион считается состоявшимся при наличии хотя бы одной ставки.

Победившим в аукционе считается тот участник, который сделал мак-

симальную ставку к моменту окончания аукциона.

Текст Положения о порядке проведения аукциона на регистрацию до-

менных имен находится на сайте https://auction.cctld.by в разделе «Правила 

проведения аукционов».

Организатор аукциона: ООО «НАДЕЖНЫЕ ПРОГРАММЫ», 

УНП 100160363, e-mail: au@hoster.by

Тел. организатора +375 17 239 57 02.

Тел. комиссии по организации и проведению аукциона +375 17 

239 57 77.

Коммунальное унитарное предприятие «МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР НЕДВИЖИМОСТИ»
17 января 2018 г. проводит открытый аукцион с условиями № 01-У-18 на право
проектирования и строительства капитальных строений (зданий, сооружений)

Вид аукциона: открытый (на повышение начальной цены).

Предмет аукциона: право проектирования и строительства капитальных строений (зданий, сооружений) на предоставляемом земельном участке, на котором находятся объекты, подлежащие сносу.

Аукцион проводится в порядке, установленном постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26.03.2008 №462. 

На торги выставляется право проектирования и строительства капитальных строений (зданий, сооружений) на  четырех  земельных участках  в г. Минске, предоставляемых  в аренду сроком на 5 лет:

№ 

предмета 

аукциона

Месторасположение 

земельного участка

Площадь 

земельного 

участка, га

Целевое назначение земельного участка

Начальная 

цена 

предмета 

аукциона, 

руб. 

Сумма 

задатка, 

руб. 

Расходы на подго-

товку документации 

для проведения 

аукциона, руб. 

Наличие обременений

Ориентировочный размер убытков, 

причиняемых изъятием земельного участ-

ка и сносом расположенных 

на нем объектов недвижимости, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
г. Минск, 

ул. Р. Люксембург
2,0035

 Для строительства объекта

 «Многоэтажный жилой дом со встроенными 

помещениями общественного назначения 

№43 по генплану и многоуровневой

 автостоянкой на 300 м/м №39 по генплану 

по ул. Р. Люксембург»

968 823,07 145 000,00 25 816,77

Отселение и снос жилых и нежилых строений, 

попадающих под пятно застройки до начала 

строительно-монтажных работ

 по ул. Р. Люксембург, 161, 163, 167А, 179, 181, 

181А, 191, 191А

5 878 615,87

а также компенсация убытков по изолиро-

ванным помещениям (квартирам), 

находящимся в госсобственности 

и принадлежащем на праве хозяйствен-

ного ведения ГП «Жилищное ремонтно-

эксплуатационное объединение Москов-

ского района г. Минска»

2
г. Минск,

ул. Белорусская
0,4301

 Для строительства объекта 

«Молодежно-развлекательный центр 

с объектом общественного питания 

по ул. Белорусской»

288 908,98 43 000,00 8 953,54

Отселение и снос жилых и нежилых строений, 

попадающих под пятно застройки до начала 

строительно-монтажных работ 

по ул. Белорусской, 39Б и 39В

234 643,20

Возмещение потерь сельскохозяйствен-

ного производства в размере 

4 814,736 руб.*

3

г. Минск

ул. Либаво-

Роменская

0,63

 Для строительства объекта 

«Административное здание с магазином, 

кафе и подземным паркингом 

по ул. Либаво-Роменской»

335 983,63 50 000,00 10 145,06
Отселение и снос жилых и нежилых строений 

по ул. Либаво-Роменской, 9, 11, 13, 15

603 737,10

Возмещение потерь сельскохозяйствен-

ного производства в размере 

2 470,31 руб.*

4

 г. Минск,

ул. Надеждинская

(участок №3)

0,65

 Для строительства объекта 

«Административный комплекс с паркингом 

по ул. Надеждинской»

350 238,94 52  000,00 10 783,49

Отселение и снос жилых и нежилых строений по 

ул. Надеждинской, 44, 46, 46А, 48, 50, 

попадающих под пятно застройки

949 729,57

Возмещение потерь сельскохозяйствен-

ного производства в размере 

13 595,58 руб.*

* Потери сельскохозяйственного производства подлежат пересчету, а также актуализации с учетом нормативов, 

действующих на дату их фактического возмещения и соответствующего уровня инфляции.

   Возмещение убытков и потерь сельскохозяйственного производства производится лицами, которым предостав-

ляются изымаемые земельные участки.

Основные требования по проектированию и строительству объекта и условия предоставления земельного участка 

указаны в земельно-кадастровой и иной документации, подготовленной для проведения аукциона.

Сведения о наличии инженерных коммуникаций на указанных земельных участках и их характеристики содержатся 

на планово-картографических материалах в составе земельно-кадастровой документации. 

Инженерное развитие инфраструктуры застраиваемой территории участков осуществляется в соответ-

ствии с техническими условиями на инженерно-техническое обеспечение соответствующего объекта, вы-

данными эксплуатирующими и согласующими организациями (согласно перечню, установленному Минским 

горисполкомом).

Аукцион состоится 17 января 2018 года в 16. 00 по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, зал аукционов.

Участниками аукциона могут быть юридические лица или индивидуальные предприниматели. В аукционе до-

пускается участие на стороне покупателя консолидированных участников – двух и более индивидуальных предпри-

нимателей, юридических лиц.

Для участия в аукционе необходимо:

внести задаток не позднее 12 января 2018 г. в размере, указанном в графе 6 таблицы, перечисляемый на 

расчетный счет №BY18AKBB36410000000160000000 в ОАО «АСБ Беларусбанк», БИК AKBB BY 2X, УНП 100690830, 

назначение платежа – 04002, получатель – главное финансовое управление Мингорисполкома.

Представить в коммунальное унитарное предприятие «Минский городской центр недвижимости» (орга-

низатору аукциона) следующие документы:

заявление на участие в аукционе;

документ, подтверждающий внесение суммы задатка, с отметкой банка;

подписанное соглашение о правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона (в двух 

экземплярах) установленной формы, включающее обязательство по уплате в соответствии с законодательством 

штрафных санкций и иные требования. 

Дополнительно представляется:

индивидуальным предпринимателем – копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя без нотариального засвидетельствования;

представителем индивидуального предпринимателя – нотариально удостоверенная доверенность;

представителем или уполномоченным должностным лицом юридического лица Республики Беларусь – доверен-

ность, выданная юридическим лицом, или документ, подтверждающий полномочия должностного лица, копии устава 

и свидетельства о государственной регистрации юридического лица без нотариального засвидетельствования, до-

кумент с указанием банковских реквизитов юридического лица;

представителем или уполномоченным должностным лицом иностранного юридического лица – легализованные 

в установленном порядке копии учредительных документов и выписка из торгового реестра страны происхождения 

(выписка должна быть произведена в течение года до подачи заявления на участие в аукционе) либо иное экви-

валентное доказательство юридического статуса в соответствии с законодательством страны происхождения с 

засвидетельствованным в установленном порядке переводом на белорусский или русский язык, легализованные в 

установленном порядке доверенность или документ, подтверждающий полномочия должностного лица, документ 

о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, 

с засвидетельствованным в установленном порядке переводом на белорусский или русский язык;

консолидированными участниками для участия в аукционе представляются также оригинал и копия договора о 

совместном участии в аукционе.

При подаче документов на участие в аукционе представители индивидуальных предпринимателей и юри-

дических лиц, уполномоченные должностные лица юридических лиц предъявляют паспорт или иной документ, 

удостоверяющий личность. 

При подаче документов уполномоченное лицо, которое будет представлять на аукционе стороны договора о 

совместном участии в аукционе и подписывать протокол о результатах аукциона, (его представитель) предъявляет 

документ, удостоверяющей личность, и доверенности, выданные индивидуальными предпринимателями, юридиче-

скими лицами, заключившими договор о совместном участии в аукционе. Представителем уполномоченного лица 

дополнительно предъявляется доверенность, выданная в установленном законодательством порядке, либо документ, 

подтверждающий полномочия должностного лица.

Прием документов, консультации по вопросам участия в аукционе и ознакомление с имеющейся доку-

ментацией осуществляются по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. №6 с 13 декабря 2017 г. по 12 января 

2018 г. включительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (по пятницам до 16.45).

Торги в отношении земельных  участков  проводятся при условии наличия двух или более участников. Победителем 

торгов признается участник, предложивший наиболее высокую цену.

Если заявление на участие в аукционе подано только одним участником, аукцион признается несостоявшимся и 

земельный участок предоставляется такому лицу при его согласии  с внесением платы за право заключения договора 

аренды земельного участка в размере начальной цены предмета аукциона, увеличенной на 5 процентов.

Победитель аукциона либо единственный участник несостоявшегося аукциона** в течение 10 рабочих дней со 

дня проведения аукциона  обязан:

– внести плату за право заключения договора аренды земельного участка (часть платы – в случае предоставления 

Минским горисполкомом рассрочки ее внесения);

– возместить Минскому горисполкому расходы по подготовке документации для проведения аукциона;

– возместить организатору аукциона затраты на организацию и проведение аукциона, в т. ч. расходы, связанные 

с изготовлением и предоставлением участникам документации, необходимой для его проведения. Информация о 

данных затратах, порядке их возмещения доводится до сведения участников аукциона до его начала при 

заключительной регистрации под роспись и оплачивается по предоставляемому организатором аукциона 

счету-фактуре;

**единственный участник несостоявшегося аукциона также в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения 

об изъятии и предоставлении земельного участка обязан выполнить условия, предусмотренные в указанном решении, 

которые подлежат выполнению до обращения за государственной регистрацией в отношении земельного участка.

Оплата стоимости за право заключения договора аренды земельного участка  осуществляется по безналичному 

расчету за белорусские рубли. По заявлению победителя аукциона либо единственного участника несостоявшегося 

аукциона Минский горисполком предоставляет рассрочку внесения платы за право заключения договора аренды 

земельного участка. 

После внесения платы за право заключения договора аренды земельного участка  (часть платы – в случае 

предоставления Минским горисполкомом рассрочки ее внесения), Минский горисполком заключает с победителем 

аукциона либо единственным участником несостоявшегося аукциона договор на реализацию права проектирования 

и строительства капитальных строений (зданий, сооружений).

Всем желающим предоставляется возможность ознакомления с землеустроительной и градостроительной 

документацией по земельным  участкам (в том числе с характеристиками расположенных на земельных участках 

инженерных коммуникаций и сооружений (при их наличии) и условиями инженерного развития инфраструктуры 

застраиваемой территории). Осмотр земельных участков на местности производится желающими самостоятельно 

в удобное для них время.

Контактный телефон + 375 (17) 226-16-72, официальный сайт организатора аукциона: www.mgcn.by. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ  ПОВТОРНЫХ 
АУКЦИОННЫХ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА 

РУП «БЕЛОРУСНЕФТЬ – БРЕСТОБЛНЕФТЕПРОДУКТ»

Предмет торгов
Начальная 

цена, бел. руб.

Размер 
задатка, 
бел. руб.

ЛОТ №14: Автомобиль ГАЗ-33023-16, реги-
страционный знак 0409 АО

1 093,69 312,00

ЛОТ №17: Прицеп ПЦ 6.7 8925 шасси 861891, 
регистрационный знак 6966 АА-1

2 362,89 312,00

ЛОТ №18: Прицеп ПЦ-6.7-8925, регистрацион-
ный знак 1753 АА-1

946,93 312,00

ЛОТ №19: Полуприцеп-цистерна ППЦ-22, 
регистрационный знак А 3887 А-1

6 370,87 312,00

ЛОТ №20: Полуприцеп-цистерна ППЦ-22, 
регистрационный знак А 3207 А-1

5 210,87 312,00

ЛОТ №21: Полуприцеп-цистерна ППЦ-24, 
регистрационный знак А 8865 А-1

27 072,67 312,00

ЛОТ №24: Автомобиль пожарный, регистраци-
онный знак АI 0096

1 046,99 312,00

Условия продажи Без условий

Организатор торгов
Брестский филиал РУП «Институт недвижимости 
и оценки»

Срок заключения 
договора купли-

продажи

В течение 20 рабочих дней с момента подписания 
протокола о результатах аукциона

Условия оплаты
В соответствии с заключенным договором купли-
продажи

Номер р/с 
для перечисления 

задатка

BY76BPSB30121789380179330000 в ОАО «БПС-
Сбербанк» Региональная дирекция №100 по Брест-
ской области, г. Брест, ул. Мицкевича,10, BIC Банка 
BPSBBY2X, УНП 201028245

Аукцион состоится 26 декабря 2017 г. по адресу: 
г. Брест, ул. Наганова, 10-325 в 14.00

Сведения о документах, которые необходимо предоставить для участия 
в аукционных торгах, можно узнать у организатора аукционных 
торгов по телефонам: 8 (0162) 20-92-13, 21-88-81, 8 (029) 626-72-52

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Брест, ул. Наганова, 10, 329 в рабочие дни с 9.00 до 17.00

Последний день приема заявлений – 26 декабря 2017 г. до 11.00

12 снежня 2017 г.14 ІНФАРМБЮРО


